
UCHWAŁA NR XXI/132/2025 
RADY GMINY DZIKOWIEC 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025r., 
poz. 1153) oraz art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) Rada Gminy Dzikowiec uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się pokryć w 2025 roku część kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 
własnych nie pochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w wysokości 
stanowiącej różnicę pomiędzy środkami uzyskanymi z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
a kosztami funkcjonowania gminnego systemu gospodarki odpadami. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzikowiec. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Urszula Rzeszut - Baran 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9511030-3C93-45DF-9E1B-B31B359D1BE2. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, rada gminy może postanowić o pokryciu części kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Przepis ten umożliwia gminie wsparcie systemu odpadów w sytuacji, gdy wpływy z opłat 
uiszczanych przez mieszkańców nie pokrywają pełnych kosztów jego funkcjonowania. Analiza kosztów 
funkcjonowania gminnego systemu gospodarki odpadami komunalnymi w roku 2025, w szczególności kosztów 
odbioru, transportu, zagospodarowania odpadów oraz obsługi administracyjnej systemu, wykazała, że wpływy 
z opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości nie są wystarczające do ich pokrycia.  W związku 
z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. Pozwoli na zapewnienie stabilności finansowej systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi w Gminie Dzikowiec oraz zagwarantuje prawidłową realizację zadań 
własnych gminy w zakresie utrzymania czystości i porządku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9511030-3C93-45DF-9E1B-B31B359D1BE2. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXI/132/2025 RADY GMINY DZIKOWIEC z dnia 16 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


